Protokół nr 11/2020
z posiedzenia Komisji Infrastruktury Technicznej i Finansów odbytego
w dniu 21 grudnia 2020 roku

Posiedzenie rozpoczął i prowadził  Michał Olejniczak– Przewodniczący Komisji. 

Lista obecności stanowi załącznik do nin. protokołu.

Przewodniczący Komisji Michał Olejniczak przedstawił następujący porządek posiedzenia:
1. Rozpoczęcie posiedzenia.
1. Przedstawienie porządku posiedzenia.
1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
1. Omówienie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Sadki na 2021 rok.
1. Omówienie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sadki na lata 2021-2026.
1. Omówienie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Sadki na 2020 rok.
1. Omówienie projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu 
i trybu umarzania, odraczania terminu spłaty oraz  rozłożenia na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Sadki i jej jednostkom organizacyjnym, warunki dopuszczalności pomocy publicznej  w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu  lub osoby uprawnionej do udzielania tych ulg.
1. Przygotowanie planu pracy Komisji na 2021 rok.
1. Sprawy różne, wolne wnioski.
1. Zakończenie posiedzenia.

Nie zgłoszono wniosków o zmianę porządku posiedzenia.

ad. 3
Do protokołu z posiedzenia odbytego w dniu grudnia 23 listopada 2020 r. nie zgłoszono uwag. Został przyjęty jednogłośnie.

ad. 4
Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski omówił projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Sadki na 2021 rok.

Dyskusja:
Przewodniczący Komisji Michał Olejniczak zapytał o fundusz płac. Powiedział, że starsi pracownicy przez wzrost płacy minimalnej są w plecy. 

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że w tym roku są w plecy i w przyszłym też. Ustawodawca nie przewidział zmiany rozporządzenia.

Przewodniczący Komisji Michał Olejniczak zapytał czy gminy nie stać żeby dołożyć.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że nie stać. Trzeba było zaplanować na PPK. 
W całej gminie to koszt 155.974 zł. To kolejny wymysł ustawodawcy.

Radny Michał Piszczek powiedział, że 20 tys. zł dla GLZS to jest za niska kwota.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że w ubiegłym roku dał do przemyślania z czego można zdjąć na diety. Zdecydowaliście, że ze zniesienia części kwoty z dotacji na sport. Ten proces będzie trwał dopóki coś się nie zmieni. Każdy ze swojej kieszeni może wspierać sport własnymi datkami.

Radny Michał Piszczek powiedział, że sezon trwał pół roku i na pół roku wystarczyło. Jest szansa, że wejdą do A klasy. Widzi, że jest robione wszystko, żeby to nie działało, żeby zamknąć. 

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że są otwarte konkursy. Powiedział też, że Wójt ostatecznie przyznaje dotacje i wie, że Wójt postara się tak to zrobić, żeby jakieś pieniądze na klub przeznaczyć. Klub sportowy może się finansować z innych źródeł. Radni tak zdecydowali. Następnie zapytał komu zabrać, czy straży.

Radny Michał Piszczek powiedział, że dlaczego straży, może zabrać Mecenasowi.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że to nie do niego pytanie. On musi zabezpieczyć zgodnie z umowami. 

Radny Michał Piszczek powiedział, że może umowę należy zmienić, może jest  źle zrobiona.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że jeśli dochodzimy do tego, że umowy są źle skonstruowane, to Komisja Rewizyjna to kontrolowała i stwierdziła, że są dobrze skonstruowane. Zabezpieczenie środków to inna kwestia. Pytam z jakich środków dać. Wydatki bieżące na utrzymanie boiska pokrywa gmina. 

Radny Michał Piszczek powiedział, że to nie jest boisko klubu, tylko gminne. 

Radny Wojciech Frąckowiak powiedział, że jak robi mecz miedzy sołectwami to wcześniej nie prosi 
o pracownika z gminy do przygotowania boiska. Wszystko robią sami. 

Radny Michał Piszczek powiedział, że chciałby złożyć sprostowanie do wcześniejszej wypowiedzi. Umowa jest dobrze sporządzona, tylko kwoty są za wysokie. Powiedział też, że jest nadwyżka budżetowa.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że rezerwa budżetowa jest robiona z mocy prawa – 40 tys. zł i tego w tej chwili nie można ruszać. Są środki na otwarte konkursy. Rozmowy się toczą 
i Wójt postara się sprawiedliwie dzielić. W styczniu będzie prosił o rozwiązanie rezerwy na otwarte konkursy i możliwe będzie, jeśli będzie taka wola Wójta, że na sport będzie dołożone. Jesteśmy po rozmowach. Klub sportowy wie jakie są ustalenia.

Radny Michał Piszczek zapytał o NSP w Anielinach.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że każde stowarzyszenie, organizacja pożytku publicznego ma prawo startować.

Radny Michał Piszczek powiedział, że NSP wykorzystuje to na basen i zapytał czy środki, których nie wykorzystają wrócą do budżetu.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że nie wie. Dodał, że budżet jest roczny.

Radny Wojciech Frąckowiak zapytał czy GLZS ma sponsorów.

Radny Michał Piszczek odpowiedział, że pozyskują jakieś pieniądze ale nie wie jakie kwoty.

Radny Łukasz Palacz poruszył temat posiedzenia tej Komisji. Powiedział, ze inne były ustalenia na sesji.

Przewodniczący Komisji Michał Olejniczak odpowiedział, że o Komisji decyduje jej Przewodniczący.

Radny Michał Piszczek powiedział, że cieszy się, że jest taki budżet na OSP, ale cały czas pyta o termomodernizację. Jest fundusz inwestycji lokalnych. Czy gmina Sadki będzie wchodziła w ten program?

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że cały czas bierzemy w tym udział. W pierwszej transzy dostaliśmy 500 tys. zł na przedszkole i w drugiej też dostaliśmy 500 tys. zł. 

Radny Michał Piszczek powiedział, że na remizę też można pozyskać środki.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że tutaj Wójt zdecydował o rozbudowie przedszkola. To wola i decyzja Wójta. Jest zawnioskowane na trzecią transzę, też na przedszkole. 
W przedsięwzięciach na przyszły rok nie pojawiła się termomodernizacja.

Radny Michał Piszczek powiedział, że nie neguje środków na przedszkole, ale z termomodernizacją są zwodzeni od kilku lat.

Przewodniczący Komisji Michał Olejniczak zapytał czy DINO dołożyło się do chodnika przy ul. Strażackiej.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że jest 35 tys. zł darowizny od DINO na ten cel.

Przewodniczący Komisji Michał Olejniczak powiedział, że widzi, że suo się pojawiło w projekcie budżetu.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że jest już realizowane, ale na I kwartał jest odmownie.

Przewodniczący Komisji Michał Olejniczak zapytał o plac zabaw w Samostrzelu.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że jest złożony wniosek na przebudowę. Pieniędzy jeszcze nie dostaliśmy. Wnioskowana kwota to 35.105 zł. Pozostałe środki to jest wkład gminy.

Przewodniczący Komisji Michał Olejniczak zapytał dlaczego Samostrzel. Tam plac nie jest zamknięty przez nadzór budowlany.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że nie wie dlaczego.

Przewodniczący Komisji Michał Olejniczak zapytał czy jest możliwość zmiany miejscowości.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że nie wie. Mają to sprawdzić.

Przewodniczący Komisji Michał Olejniczak powiedział, że radny Łukasz Palacz kiedyś powiedział, że o funduszu sołeckim decydują mieszkańcy. Teraz dajemy prezent tam, gdzie mogą zabezpieczyć 
z funduszu sołeckiego.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że jeśli nie będzie woli Rady, to nie będzie podpisania umowy. Czy można aneksować wniosek nie wie.

Przewodniczący Komisji Michał Olejniczak zapytał czy mogą mieć wgląd do protokołów z przeglądu placów zabaw.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że myśli, że nie ma przeszkód. Są w Referacie Inwestycji. 

Radny Łukasz Palacz powiedział, że pytanie o ten Samostrzel wraca po raz czwarty. Dwa razy odpowiadała pani Kierownik Zygmunt, że jest to najstarszy plac zabaw w gminie. Wszystko co jest w tej chwili na placu zabaw jest z funduszu sołeckiego. Nie ma nic z budżetu gminy. To, że jest stan dobry, to tylko należy się cieszyć, że dzięki konserwacji wykonywanej przez mieszkańców tak jest. Nie rozumie tego, że jeśli ktoś coś szanuje, to ma być ukarany zmianą decyzji. Dodał, że w funduszu sołeckim Samostrzela na rok 2021 nie ma żadnych wycieczek. Nie rozumie dlaczego ten Samostrzel tak kole wszystkich w oczy. Następnie powiedział, że dowiedział się, że w ramach oszczędności pan Wójt nie zgodził się na dekoracje świąteczne. Zapytał na co te środki zostały przeznaczone.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że nie było ich w budżecie.

Radny Łukasz Palacz powiedział, że gdyby pan Wójt zdecydował, że mają być, to by się znalazły, 
a Rada jeśli o coś wnioskuje, to nie ma.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że może pan Radny startować na Wójta.

Radny Łukasz Palacz odpowiedział, że swoje prawa zna. 

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że on sugerował takie rozwiązanie i Wójt zaakceptował. Dodał, że nie on pisał artykuł. 

Przewodniczący Komisji Michał Olejniczak powiedział, że w Dębowie za 500 zł zrobił dekorację. Zapytał czy pani Sołtys nie może zabezpieczyć tego w budżecie.

Radny Wojciech Frąckowiak powiedział, że pani radna Czelińska nie zgodziła się na budżet, bo za mało daliśmy na sport. Zapytał jak on ma spojrzeć mieszkańcom w oczy, gdy nie ma nic na inwestycje. Tak samo w innych miejscowościach. 

Radny Łukasz Palacz powiedział, że jeśli ma tu być wola Rady, żeby podpisać umowę lub nie, to wychodzi na to, że o pewnych rzeczach Rada może się dowiedzieć, a o pewnych nie ma prawa. Pewne rzeczy możemy, a inne to sprawa Wójta.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że zasadnicza różnica jest taka, że decyzją Rady są inwestycje, a wydatki bieżące są decyzją Wójta. Pan Radny nie może zabronić np. zatrudnienia jakiejś osoby, czy realizacji wydatków bieżących. Dodał, że przed podpisaniem umowy na inwestycję powie Radzie o sytuacji.

Radny Łukasz Palacz powiedział, że on wszystko rozumie, ale dalej go dziwi stanowczy opór co do tej inwestycji. Do tej pory specjalnie nie podważano tego o co pracownicy wnioskowali.

Radny Wojciech Frąckowiak powiedział, że można było zrobić spotkanie z sołtysami i powiedzieć o sytuacji. Nie wiemy jakimi kryteriami kierowała się pani Zygmunt. Zapytał też po co ma być przebudowana ul. Kasztanowa. Czy tam asfalt jest zły? Jest za przebudową ul. Strażackiej. Zapytał też kto zrobił projekt, czy pani Zygmunt.

Radny Michał Piszczek powiedział, że miała zielone światło. Ktoś jej dał zgodę.

Radny Łukasz Palacz powiedział, że mieli informację od pani Zygmunt, że zaplanowany jest Samostrzel. Teraz czuje się personalnie dotknięty i po raz piaty wraca ten temat jako kość niezgody.

Przewodniczący Komisji Michał Olejniczak poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Sadki na 2021 rok, pytając kto pozytywnie opiniuje ten projekt.

Wynik glosowania: 2 głosy za (radny Michał Olejniczak, radny Dariusz Mateja), 0 głosów przeciw, 
1 głos wstrzymujący się (radny Michał Piszczek).

ad. 5
Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski omówił projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sadki na lata 2021-2026.

Nie zgłoszono pytań i uwag.

[bookmark: _GoBack]ad. 6
Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski omówił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Sadki na 2020 rok.

Radny Łukasz Palacz zapytał czy jest wizja przebudowy przedszkola.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że on jest od zbierania pieniędzy i nie wie czy jest wizja. Myśli, że jak skończy się trzeci etap naboru wniosków to się pojawi wizja.

Radny Krzysztof Palacz zapytał czy jest szansa trzeciej transzy do końca roku.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że złożenie wniosków trwa do końca roku więc pewnie w styczniu będzie rozstrzygnięcie.

Radny Krzysztof Palacz zapytał czy bez trzeciej transzy nie jesteśmy w stanie tego zrobić.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że będzie trudno. Następnie poinformował o uporządkowaniu środków w dziale odpady i przeznaczeniu na budowę PSZOK.

ad. 7
Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski omówił projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu spłaty oraz  rozłożenia na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Sadki i jej jednostkom organizacyjnym, warunki dopuszczalności pomocy publicznej  w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu  lub osoby uprawnionej do udzielania tych ulg.

Radny Krzysztof Palacz zapytał dlaczego ograniczamy do 31 grudnia 2023 roku.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że to wynika z przepisów prawa.

ad. 8
Przewodniczący Komisji Michał Olejniczak przedstawił projekt planu pracy Infrastruktury Technicznej i Finansów na 2021 r.

Radny Michał Piszczek zaproponował aby w planie na luty 2021 r. w pkt 1 zamiast zapisu: ”stan techniczny urządzeń poszczególnych jednostek w sołectwach” wprowadzić zapis: „stan techniczny budynków OSP”.

Pow. propozycja została zaakceptowana przez pozostałych członków Komisji.

ad. 9
Nie zgłoszono wolnych wniosków.

ad. 10
W związku z wyczerpaniem tematyki posiedzenie zakończono.



Protokołowała:							Przewodniczący Komisji
							Infrastruktury Technicznej i Finansów
Dorota Maćkowiak
								      Michał Olejniczak
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